
 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº431,  DE 23 DE SETEMBRO DE  2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

Art.1ºConceder Licença Prêmio ao Sra. Gicelia Martins Nunes, Professora, Mat. 

nº 27052, com prazo de 03 (três) meses a ser contada de 16.09.2019 a14.12.2019, relativo ao 

período aquisitivo de 17.04.2006 à 16.04.2011, tendo como fundamento legal o Art.103 da Lei 

1519/2013 (Regime Jurídico Único para Servidores Municipais), conforme Processo 

Administrativo 07084/2015e Parecer Jurídico nº 627/2016. 

Art.2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 16 de setembro de 2019. 

Art.3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 23 de setembro de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVJIGAY0H7F05CHB084WEA

Segunda-feira
23 de Setembro de 2019
2 - Ano VII - Nº 1515

Atos Administrativos



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº432,  DE 23 DE SETEMBRO DE  2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

Art.1ºConceder Licença Prêmio ao Sr. Eduardo Chaves de Azevedo, Professor, 

Mat. nº 30041, com prazo de 03 (três) meses a ser contada de 16.09.2019 a 14.12.2019, relativo 

ao período aquisitivo de 02.05.2008 à 01.05.2013, tendo como fundamento legal o Art.103 da 

Lei 1519/2013 (Regime Jurídico Único para Servidores Municipais), conforme Processo 

Administrativo 16304/2015  e Parecer Jurídico nº 1028/2015. 

Art.2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 16 de setembro de 2019. 

Art.3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 23 de setembro de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVJIGAY0H7F05CHB084WEA

Segunda-feira
23 de Setembro de 2019

3 - Ano VII - Nº 1515



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº433,  DE 23 DE SETEMBRO DE  2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

Art.1ºConceder Licença Prêmio a Sra. Fabiana Nascimento Ferreira, Professora, 

Mat. nº 7751, com prazo de 03 (três) meses a ser contada de 16.09.2019 a 14.12.2019, relativo ao 

período aquisitivo de 25.01.2000 à 24.01.2005, tendo como fundamento legal o Art.103 da Lei 

1519/2013 (Regime Jurídico Único para Servidores Municipais), conforme Processo 

Administrativo 6365/2005  e Parecer Jurídico nº 234/2005. 

Art.2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 16 de setembro de 2019. 

Art.3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 23 de setembro de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVJIGAY0H7F05CHB084WEA

Segunda-feira
23 de Setembro de 2019
4 - Ano VII - Nº 1515



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº434,  DE 23 DE SETEMBRO DE  2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

Art.1ºConceder Licença Prêmio a Sra. Maria Dilza Alves Pereira Santos, 

Professora, Mat. nº 7877, com prazo de 03 (três) meses a ser contada de 23.09.2019 a 

21.12.2019, relativo ao período aquisitivo de 03.01.2010 à 02.01.2015, tendo como fundamento 

legal o Art.103 da Lei 1519/2013 (Regime Jurídico Único para Servidores Municipais), 

conforme Processo Administrativo 02596/2019e Parecer Jurídico nº 232/2019.

Art.2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 23de setembro de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVJIGAY0H7F05CHB084WEA

Segunda-feira
23 de Setembro de 2019

5 - Ano VII - Nº 1515



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº435,  DE 23 DE SETEMBRO DE  2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

Art.1º Conceder Licença Prêmio a Sra. Larrubia Reis Paranhos Nunes de Santana,

Professora, Mat. nº 888, com prazo de 03 (três) meses a ser contada de 23.09.2019 a 21.12.2019, 

relativo ao período aquisitivo de 13.04.2011 à 12.04.2016, tendo como fundamento legal o 

Art.103 da Lei 1519/2013 (Regime Jurídico Único para Servidores Municipais), conforme 

Processo Administrativo 09187/2016  e Parecer Jurídico nº 798/2016.

Art.2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 23 de setembro de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVJIGAY0H7F05CHB084WEA

Segunda-feira
23 de Setembro de 2019
6 - Ano VII - Nº 1515



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº436,  DE 23 DE SETEMBRO DE  2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

Art.1ºConceder Licença Prêmio ao Sr. Antonio Cesar Naus dos Santos, Professor,

Mat. nº 8082, com prazo de 03 (três) meses a ser contada de 23.09.2019 a 21.12.2019, relativo ao 

período aquisitivo de 18.02.2000 à 17.02.2005, tendo como fundamento legal o Art.103 da Lei 

1519/2013 (Regime Jurídico Único para Servidores Municipais), conforme Processo 

Administrativo 12499/2010  e Parecer Jurídico nº 1875/2010.

Art.2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 23 de setembro de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVJIGAY0H7F05CHB084WEA

Segunda-feira
23 de Setembro de 2019

7 - Ano VII - Nº 1515


